契據日期前六個月各期間之股份市價溢價介乎 6.4%至 57.1%，詳情載於下文。

新兌換價 0.55港元為：

(a) 經調整兌換價每股兌換股份 0.46港元溢價約 19.6%；

(b) 於二零一九年十二月三十一日股東應佔資產淨值每股股份 0.35港元溢價約 57.1%；

(c) 於最後實際可行日期股份於聯交所所報之收市價每股 0.5港元溢價約 10.0%；

(d) 截至修訂契據日期（包括當日）前五個連續交易日股份於聯交所所報之平均收市價
每股 0.497港元溢價約 10.7%；

(e) 截至修訂契據日期（包括當日）前十個連續交易日股份於聯交所所報之平均收市價

每股 0.486港元溢價約 13.2%；

(f) 截至修訂契據日期（包括當日）前 30個連續交易日股份於聯交所所報之平均收市價

每股 0.50港元溢價約 10.0%；

(g) 截至修訂契據日期（包括當日）前 60個連續交易日股份於聯交所所報之平均收市價

每股 0.517港元溢價約 6.4%；

(h) 截至修訂契據日期（包括當日）前 90個連續交易日股份於聯交所所報之平均收市價

每股 0.488港元溢價約 12.7%；及

(i) 截至修訂契據日期（包括當日）前 180個連續交易日股份於聯交所所報之平均收市

價每股 0.486港元溢價約 13.2%。

董 事 會 函 件

– 17 –

董事（包括獨立非執行董事）認為，兌換價修訂可推動連先生持續為本集團的發展努力

及作出貢獻，因此屬公平合理。

延長的財務影響

鑒於可換股票據並不可贖回及不計利息，故其不附帶任何合約責任，並將透過以固定

金額的另一金融資產交換固定數目的公司本身權益工具的方式結算。鑒於上述可換股票據

的條款，可換股票據並不包括一般嵌入其他可換股債券╱票據的債務部分。因此，可換股

票據於本公司之綜合財務狀況表內分類為權益並僅有權益部分。

無論延長是否獲得獨立股東批准，其將不會對本集團之盈利及資產淨值造成影響。於

兌換可換股票據或於到期時廢除可換股票據項下的兌換權後，可換股票據的權益部分將轉

撥至本公司儲備。

兌換可換股票據對持股架構的影響

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)於現有到期日前悉數兌換可換股票據後；

(iii)緊隨可換股票據（經修訂契據修訂）獲悉數行使後；及 (iv)緊隨兌換可換股票據後並以遵

守最低公眾持股量規定為限（假設本公司自最後實際可行日期起至可換股票據獲悉數行使當

日並無發行或回購股份，且概無行使任何由本公司授出的購股權）的持股架構：

於最後實際可行日期
於現有到期日前悉數
兌換可換股票據後

緊隨可換股票據獲悉數行使後
（於該等建議修訂後）

緊隨兌換可換股票據後
（遵守公眾持股量限制）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

（附註 1） （附註 4） （附註 2） （附註 4） （附註 3）

連先生及其聯繫人 660,546,000 73.25% 912,236,222 79.09% 1,154,774,072 82.72% 719,000,000 74.88%

董事 1,200,000 0.13% 1,200,000 0.10% 1,200,000 0.09% 1,200,000 0.12%

公眾股東 240,039,000 26.62% 240,039,000 20.81% 240,039,000 17.19% 240,039,000 25.00%

總計 901,785,000 100.00% 1,153,475,222 100.00% 1,396,013,072 100.00% 960,239,000 100.00%

附註：

1. 於最後實際可行日期，可換股票據可兌換最多 251,690,222股兌換股份，即董事獲授權根
據舊特別授權配發及發行之股份數目。

董 事 會 函 件

– 18 –

2. 待於股東週年大會上提呈該等建議修訂，以及就根據可換股票據之經修訂條款發行新兌換
股份取得新特別授權後，可換股票據可兌換為 494,228,072股兌換股份。

3. 待於股東週年大會上提呈該等建議修訂，以及就根據可換股票據之經修訂條款發行新兌換
股份取得新特別授權後，在符合公眾持股量規定下，可換股票據可兌換為最多 58,454,000

股兌換股份。

4. 本公司須於所有時候遵守上市規則第 8.08(1)(a)條項下的公眾持股量規定（即不少於本公司
已發行股本總數的 25%），並採取適當措施以確保股份有足夠的公眾持股量（如需要）。

上市規則之涵義

根據指引信 (HKEX-GL80-15)，該等建議修訂將構成可換股票據條款之重大變動。其

將被視為本公司向票據持有人發行可換股證券之新安排。因此，本公司應在股東週年大會

上取得根據可換股票據之經修訂條款發行 494,228,072股兌換股份之新特別授權。

根據上市規則第 28.05條，於發行後修訂任何可換股債務證券之條款須獲聯交所批准，

惟根據該等可換股債務證券之現有條款自動生效之修訂除外。本公司已根據上市規則第